
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào nông dân 

thi đua sản xuất kinh doanh giỏi thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Hội Nông dân thị xã tại Công văn số 200-

CV/HNDT ngày 08/10/2024 và Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn số 1060/PNV 

ngày 10/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh 

doanh giỏi thị xã Đức Phổ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên 

có tên sau:  

* Trưởng ban: 

 1. Phó Chủ tịch UBND thị xã, phụ trách lĩnh vực nông nghiệp.  

* Các Phó Trưởng ban:  

2. Mời Chủ tịch Hội Nông dân thị xã làm Phó Trưởng ban thường trực. 

3. Trưởng Phòng Kinh tế thị xã. 

* Các Ủy viên: 

4. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã. 

5. Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã. 

6. Phó Trưởng Phòng Nội vụ thị xã. 

7. Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

8. Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã. 

9. Mời Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị xã. 

10. Mời Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã. 

11. Mời Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã. 

12. Mời Phó Chủ tịch Hội Nông dân thị xã. 

* Các cơ quan, đơn vị có cấp phó tham gia làm thành viên Ban Chỉ đạo, cử, 

lập danh sách nhân sự gửi về cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Hội Nông dân thị 

xã) để tổng hợp, tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ; trong quá 



2 

 

trình tham gia Ban Chỉ đạo, nếu có sự thay đổi về nhân sự thì chủ động báo cáo 

Trưởng ban và cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo để theo dõi, phân công nhiệm 

vụ theo quy định.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo việc triển khai thực hiện phong trào 

nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi trên địa bàn thị xã.  

2. Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện, đẩy mạnh các hoạt động của 

phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi trên địa bàn thị xã. 

3. Chỉ đạo, hướng dẫn các xã, phường kiện toàn Ban Chỉ đạo; xây dựng kế 

hoạch, tổ chức thực hiện và thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện ở các xã, phường. 

4. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết để đánh giá, rút kinh nghiệm; kịp thời đề 

xuất những gương điển hình, tiên tiến trong thực hiện phong trào để biểu dương, 

khen thưởng nhằm động viên, khích lệ, tạo động lực thúc đẩy phong trào. 

5. Thực hiện nhiệm vụ khác do UBND thị giao và theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 3.Tổ chức thực hiện 

1. Hội Nông dân thị xã là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm 

đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.   

2. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo.  

3. Trưởng, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu nơi cơ quan 

công tác để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.  

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định 1932/QĐ-UBND ngày 07/7/2020 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.  

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Nội vụ; 

Chủ tịch Hội Nông dân thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;  

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Văn phòng: PCVP, CVChiến; 

- Lưu: VT, PNVTh. 

 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Bùi Văn Lý 
 


		2024-10-15T09:37:28+0700


		2024-10-15T09:54:15+0700


		2024-10-15T09:54:15+0700


		2024-10-15T09:54:15+0700




